1. Celui qui est substitué à un fils impubère de cette manière, si mon fils meurt avant l'âge de puberté, Titius sera mon héritier, peut former la demande de l'hérédité du fils comme si ce mot *mon* n'avoit point été ajouté à celui d'héritier ; il aura aussi la succession prétorienne de la même manière.

2. Si on s'est trompé sur le prénom ou le surnom de celui à qui appartient l'hérédité, il n'en sera pas moins admis à la succession prétorienne.

3. Lorsque le nom de l'héritier aura été effacé par la volonté du testateur, quoiqu'on puisse encore le lire, il ne sera point admis à la succession prétorienne, de même qu'il ne seroit point admis par le droit civil à l'hérédité.

Tome V.

erit præstandum, quasi videatur hoc ipso fraudatus, quòd ex testamento petita sit bonorum possessio.

6 *Idem lib. 8 Disputatum.*

Hi demùm sub conditione heredes instituti bonorum possessionem secundùm tabulas, etiam pendente conditione, necdum impleta, petere possunt, qui utiliter sunt instituti : quòd si inutiliter quis sit institutus, nec ad bonorum possessionem inutilis institutio proficit.

7. *Julianus lib. 25 Digestorum.*

Cùm tabulæ testamenti plurium signis signatæ essent, et quædam ex his non parent, septem tamen signa maneant : sufficit ad bonorum possessionem dandam, septem testium signa comparere, licet non omnium, qui signaverint, maneant signa.

De signis.

8. *Idem lib. 24 Digestorum.*

Si ita scriptum sit : *Sempronius ex parte dimidia heres esto ; Titius, si navis ex Asia venerit, ex parte tertia heres esto ; idem Titius, si navis ex Asia non venerit, ex parte sexta heres esto.* Titius non ex duabus partibus heres scriptus, sed ipse sibi substitutus intelligi debet. Ideòque non ex majore parte, quàm tertia scriptus videtur. Secundùm hanc rationem, cùm sextans vacuus relinquatur, bonorum possessionem Titius accipiet non solùm tertiæ partis, sed ejus quoque quæ ex sextante eidem adcrevit.

De parte vacua.

§. 1. Qui filio impuberi substituitur ita, *si filius meus moriatur, priusquàm in suam tutelam veniat, tunc Titius mihi heres esto* : sicut hereditatem vindicat, periunde ac si verbum hoc *mihi* adjectum non esset : ita bonorum quoque ejus possessionem accipere potest.

De substitutione pupillari.

§. 2. Sed et cum in prænomine, cognomine erratum est, is ad quem hereditas pertinet, etiam bonorum possessionem accipit.

De errore in nomine vel cognomine.

§. 3. Is autem, cujus nomen in testamento voluntate testatoris perductum est, sicut ad adeundam hereditatem, ita ad petendam bonorum possessionem scriptus non intelligitur, quamvis ejus no-